ПРОТОКОЛ № 2/2016
заседания Общественного совета по образованию
при Администрации ЗАТО г. Железногорск

г. Железногорск 23.06.2016

14.00
Присутствовали следующие члены Общественного совета:

Абакумов Андрей Дмитриевич,
Асмолов Игорь Васильевич,
[bookmark: _GoBack]Дятлов Данил Викторович,
Житников Владимир Владимирович,
Ковалевский Валерий Анатольевич,
Кушлевец Екатерина Евгеньевна,
Ниткин Владимир Николаевич,
Пуд Виктор Алексеевич,
Решетников Олег Александрович.
Приглашенные:
Головкин Валерий Геннадьевич – руководитель МКУ «Управление образования»,
Титова Евгения Владимировна – заместитель руководителя МКУ «Управление образования» по вопросам образования.

Повестка заседания:
1. Утверждение регламента Общественного совета по образованию при Администрации ЗАТО г. Железногорск.
Докладчик: Дятлов Данил Викторович.
Решили:
Утвердить регламент Общественного совета по образованию. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. Выборы заместителя председателя Общественного совета.
Докладчик: Дятлов Данил Викторович.
Решили:
Избрать заместителем председателя Общественного совета Ниткина Владимира Николаевича. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. Формирование комиссий Общественного совета.
Докладчик: Дятлов Данил Викторович.
Решили:
Сформировать две комиссии Общественного совета:
1) комиссия Совета по общественному контролю условий деятельности муниципальных образовательных организаций ЗАТО г. Железногорск, члены комиссии: Абакумов А.Д., Ковалевский В.А., Ниткин В.Н., Пуд В.А., председатель комиссии – Ниткин В.Н. Голосовали: «ЗА» - единогласно.
2) комиссия Совета по работе с обращениями граждан по вопросам образования на территории ЗАТО г. Железногорск, члены комиссии: Асмолов И.В., Дятлов Д.В., Житников В.В., Кушлевец Е.Е., Решетников О.А., председатель комиссии – Решетников О.А. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

4. Об опыте независимой оценки КГОАУ «Школа космонавтики».
Докладчик: Абакумов Андрей Дмитриевич.
Решили:
Принять к сведению и использовать в своей дальнейшей работе.

5. Утверждение проекта технического задания на разработку методики независимой оценки муниципальных образовательных организаций ЗАТО г. Железногорск.
Докладчик: Титова Евгения Владимировна.
Решили:
Одобрить проект технического задания на разработку методики независимой оценки муниципальных образовательных организаций ЗАТО г. Железногорск и рекомендовать данный проект к утверждению Администрацией ЗАТО г. Железногорск. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

6. О перечне муниципальных образовательных организаций ЗАТО г. Железногорск и планах независимой оценки муниципальных образовательных организаций ЗАТО г. Железногорск на 2016-2018 гг.
Докладчик: Титова Евгения Владимировна.
Решили:
Утвердить данный перечень для проведения независимой оценки на 2016-2017 гг. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Общественного совета Д.В. Дятлов

Секретарь Общественного совета Е.Е. Кушлевец